
Radek Rath Malý 

Neposlouchá 

 

Jeden p ed druhého mluví, nikdo neposlouchá 

Konverzace je hlučná a hluchá 

A kdosi v pozadí všeho vzdechne: „Kdo si mě vyposlechne“ 

Snad se vrba ustrne 

 

Mnohý je lovcem a p esto nerad st ílí na gazely 

Chce být první v cíli, jen kdyby mu nezavazeli 

Ti druzí, co tam chtějí být taky, co druhým sbalí saky paky 

A jeden za druhým národem se hne 

 

Kdo bude ten, co vyhraje dnešní kavárenské klání 
Kdy se všichni p ek ičíme, unudíme a stěhování 

Bude poslední v dějinách, to, o kterém se už nedočtem´ v novinách 

Kdy nedorozumění rozsekne neznámý světoobčan-zlosyn 

 

Byl to príma pokec, cítíme se spokojeně 

Cítíme se nabití, odpočatí a nenuceně 

S vymletou čelistí spát, jen o čem si nechat zdát 
Když v duši je drsně prázdno jak na papíru z Losin 

 

Jeden p ed druhého mluví, nikdo neposlouchá 

Vedeme diskusi, ale ta je hluchá 

Každý se chce začlenit do systému, tím že nerozumí ničemu 

A p esto na to věčné téma život žvaní a ke stolu se hrne 

 

Uč se co je gentlemanské, co se čeká a co se nesluší 
A běda ti, pokud v rámci vyšších cílů konvence porušíš 

Raději choď ke kavárenským stolkům, nauč se tango, ale s plebsem tanči polku 

A vyčkávej, až tě p i zúčtování Země zahrne 

 

A vy, slečno, buďte milá, neot elá, zmalovaná, dospělá 

Pod sukni si pusťte kde koho, koho jste neměla 

Ať máte u stolku zprvu nad čím štkát a později cynicky ponoukat a smát 
Ať jste další jedle, z které zbyde trocha popela 

 

Životní progres vyst ídá recese 

Pozbydete platnosti koncese ohledně konfese 

Místo švestek blůmy, i když mluvíš ečí vládců, lidem nerozumíš 

Kde skončí ta stará ropucha, dívenko nesmělá 

 

Svobody a jistoty se zamění v rámci konvergence 

Bezpečnost a blahobyt budou mít mlčenlivé poutavé tendence 

Až se probudíš do post-totatlitní apokalypsy, kde brain-washing je vzato 

Technicky forma výuky nových občanů 

 

 

 

 



Radek Rath Malý 

Lidé jsou rádi tajemní a proto v rámci noblesy 

Se vše bude halit v šeru až omylem oponenta pověsí 
A protože si nep iznají vlastní chyby, eknou si, že bez oponentů se jim svět více líbí 

Zamordují se v mžiku, kdy se rozdělí do rodinných klanů 

 

Lidé jsou rádi tajemní, jdou z role do role 

Pod škraboškou skrývají známky nevole 

D ív měli čty i tvá e, nyní ji mají více, škrabošky jsou výhodná investice 

íkal pán v TV, knihy vyvezte na skládku 

 

Ale co je moc, to je moc, i pro milující státníky 

Mezi vzdělanci se zvýší kvóta pro odvedené skladníky 

A v rámci toho všeho rovnostá ského hlaholu, zbylé odvedeme do dolů 

A čipy pod kůži, ať je vše transparentní a tudíž v po ádku 


